passiois. **Dñs est.** **Dñs dedit**  
alapa ihu h' dicit. **Quid h' fiet**  
utiq' stula'. **Horreas celū.** ex  
cessū mētis paciatis tra. dñaris  
logūmīate. & fūoz iteucioē.  
**Dñs & aug.** **Si cogitem'** quis  
accepit alapa. nōne vellem' eū  
q' paffit aut celest' igne rsumi  
aut tra delūfete abforberi. aut  
correptū demōio volutai. aut  
aliq' hūit' q'libz pena ul' ēē gūi  
ore puniti'. **Quē ē hoz per**  
potēciā iūbe nō potuiff' p que  
fact' ē mūd'. n' paciā nob ma  
luiff' docē q' vincat' mūd'. **Hec**  
**august.** **Sed fcdm eūd aug.**  
dicit forte aliq's. **Qua cep' ihs**  
fate & docē. cur nō fec' qd docuit  
pbēdo alterā maxilla'. **Dicōd**  
q' dñs pcepta sacre f'p f'pnie  
ex factis x' & f'oz debet itptai.  
**Sic g' sac' f'pura itpretadaē**  
fcdm q' x' & f'ā eā fūauerunt.  
**Xps autē q' utiq' pcepta q' do**  
cuit pūf rpleuit. & i hōie que  
fuffipe dignat' ē. viuēdi nob  
ex' t' bñit. nō pbuit ifi aliam  
maxilla. n' paul' vt i actibus  
legit' h' fec'. ondes pncieti max  
illa. nō actu ipō pbēda ēē al  
tera. f' aīo patiū ēē ad paciēdū  
fi op' fit. **Fici enī p' vt alterā**  
maxilla vifibili' hō pbeat & itat'.  
**Sed btūs ē q' i oib' q' iūfte pro**  
iūff' patiū. p' vēat' dicere  
patiū cor meū de'. patiū cor meū.  
**Dñs iftud x' pceptū de pbēdo**  
maxilla alia. & fili' de nō rfitedo

malo. et plura alia. non datur et intel-  
 ligunt absolute et ad iram. sed  
 magis secundum animi preparationem. ut homo  
 habeat animi preparationem ad hoc faci-  
 da ubi videtur expedire. ad dei ho-  
 norem et ecclesie utilitatem. alias autem non.  
 et hoc dominus suavitatis quod patet eam dare  
 aliam maxilla. si oportet fuisse praevidetur.  
 quod totum corpus suum peris actibus  
 praevidetur et occisioni. Immo aliquando ex-  
 pedire iniuriarum unde. ad ipsorum et  
 aliorum instructionem. sic fecit hoc christus.  
 et ut in actibus legit paulus. et aliquando  
 et factus resistere. ne datur occasio agendi  
 male. Sic ergo extusio domini  
 quod sic videtur. ut ad instructionem  
 fuit. Et multis aliis modis ibidem  
 forte eum affecerit. de quibus evangelium  
 taceat. Ex hoc articulo alapiza-  
 tionis hinc in doctrina. Primum est.  
 quod christus pro nobis alapizari voluit  
 ut nos ora nostra praestamus. ne quod  
 contra dominum honorem loquamur. et et ut  
 ad bonum loquendum vel agendum exa-  
 tem. sic aliquando aliquis praevidetur ut a  
 torpore extiterit. Secundum est. ut  
 et nos discamus in iniuriis et con-  
 tumeliis nobis illatis patientiam habere  
 imitatione domini quod in hoc speciale exem-  
 plum magne patientie dignum est nobis  
 praebere. Et sic christus eadem nocte omnes  
 illusiones et verberationes ab iis sibi  
 factas patienter sustinuit. sic homo  
 contumelias et opprobria et cuncta  
 mala in verbis seu factis. ab improbi-  
 nis hominibus sibi illata patienter ferat  
 amore sui acceptoris. filia et multa  
 maiora pro ipso patienter. Tertium

est. quod filia evangelica non propter  
 obsequium ad iram. si aliquis secundum animi  
 preparationem et maxime ubi de hoc  
 ex factis christi. et sanctorum informatione  
 habent et auctoritate. Ad formam  
 dum se isti articulo. potest homo sibi ipsi dare  
 alapam moderatam. ad impunitatem ala-  
 pam christi. pro omnibus suis verbis ociosis  
 vel et pravis et maledicis et orationibus.  
 Ihu qui ab aene ministro redi alapam  
 voluit dare in quo gratiam tuam quae  
 me a tua laude nunquam cessare fa-  
 ciat. et ab ocioso sermone praestatur.  
**¶** Et misit illum anas ligatum.  
 qui reum et morte dignum. et in coram  
 eo deponatur. ad capharna potestatem.  
 quod christi examinatio principaliter pro-  
 nebat ad ipsum. et duenerit omnes sac-  
 totos. id est principes sacerdotum. et  
 scribe id est legisperiti. et seniores  
 id est iudices ordinarii ad exa-  
 minandum christum et iudicandum et ad tractan-  
 tandum de ipsius deponatione et morte.  
**¶** Cum autem praevidetur d' alio maligna.  
 adus eum. illi qui leo capta praeda  
 exultat. Unde potes cogitare.  
 quod male eum irrepert. et quos sine  
 honore forte in terra vultu vultu  
 coram ipsis seculis fecerit. Petr<sup>us</sup>  
 autem et hic usque in articulum id est usque quod  
 praevidetur ad articulum principis sacerdotum.  
 sequebat eum ex devotione et amore.  
 quod quibus alioque propter timorem. Quem  
 caritas tenebat. timor tenebat.  
**¶** Deinde secundum bedam in hoc maxilla nobis  
 est admiratio veneranda. quod dominum  
 non reliquit etiam cum timet. Et in-  
 gressus intro. scilicet in ipsum articulum deductus

postharia sibi ut sup. sedebat in  
mistris ad igne qz frigiditate  
solet ee i marcio p' media nocte  
vt fine negocij videt. q' potest  
de dno iudicet. **¶** Principes  
at sacerdotu & de philu. qz veru  
testio inuente no poterat falsu  
qrebat procurato & sordinato.  
et no inuenerit vn eu t'p morte  
dignu cora pylato accusae pos  
sent. licz mlti falsi testes ad id  
pcuradu accessisset. qz testio no  
erat ouemena. et sic defecerunt  
scrutantes scrutina. **¶** Metita e ei  
iqtas sibi. ut r'gia adus ioseph  
et sacerdotes adus susaniam. qz  
ignis sine matia defuit. **¶** Dn  
origenes. Falsa emi testimonia tuc  
locu habet qn cu colore aliquo  
pferunt. Sed nec color iueiebat  
qui possit con ihm adiuuare men  
dacia q maxima laude exlybz  
ihu. q sic oia irrefphesibilis dixit  
& fecit vt nulla vei silitu inue  
nirer i eo r'phensiois. mali et mlti  
astuta. **¶** origenes. **¶** De oim  
testimonijs. solu duoz testio exp  
mit. de qb' sibi uignt. nouissu at  
s. p' mltroz falsa testio duo falsi  
testes dixerit. Nos audiuim eu  
dicete. possit destrue teplu dei  
h' maufm. & p' t'p' aliud no  
maufm edificae. Ex h' at cona  
bat pbae q ipe dina potetiam  
qi de sibi vsurparet. **¶** Falsi  
testes erat. qz et sensu & uba x'  
mutabat. Ad qd xps nichil r'nd  
qz meciebat apte. no ei dixerat